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MINDNYÁJUNKNAK BE KELL FOGADNIA, MEG KELL TAPASZTANIA AZ ÚR IRGALMÁT, ÉS 
MINDNYÁJUNKNAK IRGALMAT KELL GYAKOROLNIA MÁSOKKAL. AZ EGYHÁZ ÉS A VILÁG IS 
RÁSZORUL AZ IRGALOMRA.

Ferenc pápa: Az irgalmasság hozzájárul-
hat egy emberségesebb világ építéséhez
DECEMBER 9-ÉN, SZERDAI KATEKÉZISÉBEN A SZENTATYA 
AZ ELŐZŐ NAPON KEZDŐDÖTT SZENTÉV JELENTÉSÉRŐL, 
CÉLJÁRÓL ELMÉLKEDETT:

AKTUÁLIS

Kedves testvéreim, jó napot 
kívánok!

Tegnap itt, a Szent Péter-
bazilkában kinyitottam az irgal-
masság szentévének szent ka-
puját, miután már kinyitottam a 
bangui székesegyházét a Közép-
afrikai Köztársaságban. Ma vele-
tek együtt e szentév jelentéséről 
szeretnék elgondolkodni. Arra a 
kérdésre keressük a választ, hogy 
mi a célja, mi a jelentése az ir-
galmasság évének.Az egyháznak 
szüksége van erre a rendkívü-
li időszakra. Nem azt mondom, 
hogy az egyháznak jót tesz ez a 
rendkívüli időszak, hanem azt 
mondom: az egyháznak szük-
sége van erre a rendkívüli idő-
szakra. Gyors változásokat hozó 
korunkban az egyház feladata 
az, hogy megtegye, ami rajta áll: 
láthatóvá kell tennie a remény-
nek és Isten közelségének jeleit. 
A jubileumi év alkalmas időszak 
mindannyiunknak arra, hogy az 
isteni irgalmasságot szemlélve, 
mely átlép minden emberi határt 
és felragyog a bűn sötétsége fe-
lett, erősebb meggyőződésű és 
hatékonyabb tanúkká váljunk.
Az, hogy Istenre, az irgalmas 
Atyára és irgalomra szoruló test-
véreinkre nézünk, azt jelenti, 
hogy figyelmünket az evangéli-
um lényegi tartalmára fordítjuk: 
Jézusra, a testté lett irgalomra, 
aki láthatóvá teszi előttünk Is-
ten szentháromságos szerete-
tének mély misztériumát. Az 

irgalom jubileumának megünnep-
lése egyet jelent azzal, hogy újból 
személyes és közösségi életünk 
középpontjába helyezzük a ke-
resztény hit sajátosságát, vagyis 
Jézus Krisztust, az irgalmas Istent.
A szentév tehát arra szolgál, hogy 
megéljük az irgalmasságot. Igen, 
kedves testvéreim, ezt a szentévet 
azért kapjuk, hogy megtapasz-
taljuk életünkben Isten megbo-
csátásának édes-finom érintését, 
az ő mellettünk való jelenlétét 
és közelségét, főleg akkor, ami-
kor leginkább szükségünk van rá.
 Ez a jubileumi esztendő alkal-
mas időszak arra, hogy az egyház 
megtanulja egyedül azt választani, 
„ami Istennek leginkább tetszik”. 
Mi az, „ami Istennek leginkább 
tetszik”? Megbocsátani gyerme-
keinek, irgalmat gyakorolni velük, 
hogy utána ők is meg tudjanak bo-
csátani testvéreiknek, és így Isten 
irgalmasságának fáklyáiként vi-
lágítsanak a világban. Ez az, ami 
Istennek leginkább tetszik. Szent 
Ambrus egy teológiakönyvben, 
melyet Ádámról írt, a világ terem-
tésének történetével kapcsolat-
ban megjegyzi, hogy a Szentírás 
minden nap végén, amikor Isten 
teremtett valamit – a Napot, a 
Holdat vagy az állatokat… –, azt 
mondja: „És látta Isten, hogy ez 
jó.” Ám amikor Isten a férfit és a 
nőt teremtette, utána azt mondja: 
„És látta Isten, hogy ez nagyon jó.” 
Szent Ambrus felteszi a kérdést: 
„Miért mondja azt, hogy nagyon 

jó? Miért örül ennyire Isten a férfi 
és a nő megteremtése után?” Mert 
végül volt valaki, akinek megbo-
csáthat. Milyen szép ez: Isten örül 
annak, hogy megbocsát, Isten lé-
nyege az irgalom! Ezért ebben az 
évben meg kell nyitnunk szívün-
ket, hogy Istennek ez a szeretete, 
ez az öröme teljesen betöltsön 
minket az ő irgalmával. A jubileu-
mi esztendő akkor lesz „alkalmas 
időszak” az egyház számára, ha 
megtanuljuk azt választani, „ami 
Istennek leginkább tetszik”, és 
nem esünk abba a kísértésbe, hogy 
azt gondoljuk: van valami ennél 
fontosabb vagy sürgetőbb. Sem-
mi sem olyan fontos, mint azt vá-
lasztani, „ami Istennek leginkább 
tetszik”, vagyis az ő irgalmát, az 
ő szeretetét, az ő gyengédségét, az 
ő ölelését, az ő simogatását! Az 
egyház intézményeinek és struk-
túráinak szükséges átalakítása is 
csak eszköz, melynek abban kell 
segíteni, hogy élő és éltető mó-
don megtapasztaljuk Isten irgal-
masságát, hiszen egyedül ez tud-
ja biztosítani az egyház számára, 
hogy az a hegyre épített város 
legyen, amelyet nem szabad el-
rejteni (vö. Mt 5,14). Csak egy 
irgalmas egyház tud ragyogni! Ha 
elfeledkeznénk arról, ha csak egy 
pillanatra is, hogy az irgalom az, 
„ami Istennek leginkább tetszik”, 
akkor minden erőfeszítésünk hiá-
bavaló lenne, mert intézményeink 
és struktúráink rabjaivá válnánk,

folytatás a 4. oldalon....
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„A kis Jézus megszületett, örvendjünk,
Elküldötte ő szent Fiát Istenünk,
Betlehemben fekszik rongyos jászolyban,
Azért van oly fényesség a városban.

Pásztorokhoz jön először a követ,
Hozzájuk szól az angyali üzenet,
Megrettenve földre esnek mindnyájan,
Nem tudják, hogy mi rejlik a sugárban.

De az angyal bátorítá mindnyáját,
Megmutatá a szent helynek tájékát,
Hogy Betlehem városába menjenek,
Ott egy rongyos istállócskát nézzenek.

Az istálló jászolában meglátják
A Messiást, leborulva imádják.
Meg is lelték az istállót, a jászolt,
Hol Jézusunk, kis Királyunk nyugodott.

Eleibe térdepelnek mindnyájan,
Dudáikat megfújják nagy vígságban,
Szűzanyának ajándékot osztának,
Jézuskának mindenfélét áldoznak.

Egyik bárányt, másik sajtot, tejecskét,
Virágokat, madárkákat, mézecskét.
Hát én ugyan mit áldozzak, Jézuskám,
Mit áldozzak, ma született Krisztuskám?

Neked adom szívemet és lelkemet,
Néked adom égi s földi létemet.

Pereg (Pest-Pilis-Solt-Kiskun), 
Volly István, 1930

A kis Jézus megszületett, 
örvendjünk
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akármennyire újítanánk is meg 
őket. Mindig rabok maradnánk!
„Erősen érezni szívünkben an-
nak örömét, hogy Jézus ránk ta-
lált, hogy jó pásztorként utánunk 
jött, mert eltévedtünk” (Homília 
az isteni irgalmasság vasárnapjá-
nak első esti dicséretében, 2015. 
április 11.): ezt a célt tűzi ki az 
egyház ebben a szentévben. Így 
megerősödik bennünk a bizo-
nyosság, hogy az irgalmasság 
tényleg hozzájárulhat egy ember-
ségesebb világ építéséhez. Külö-
nösképpen korunkban, amikor a 
megbocsátás ritka vendég az em-
beri élet színterein, az irgalmas-
ságra való utalás még sürgetőbb, 
mégpedig mindenhol: a társada-
lomban, az intézményekben, a 
munkahelyen és a családban is.
Nyilvánvalóan valaki ezt az 
ellenvetést tehetné: „De, Atyám, 
ebben a szentévben az egyháznak 
nem kellene valamivel többet is 
tennie? Helyénvaló szemlélni 
Isten irgalmasságát, de sok sürgős 
teendő is van!” Igaz, sok a ten-
nivaló, és én vagyok az első, aki 
fáradhatatlanul emlékeztetek erre. 
Számot kell azonban vetni azzal, 
hogy az irgalomról való megfe-

ledkezés gyökerénél mindig az 
önszeretet áll. A világban ez úgy 
jelentkezik, mint kizárólag 
saját érdekeink, gyönyö-
reink és dicsőségünk  
keresése, a vagyon 
halmozása, 
míg a keresztények 
életében gyakran a 
képmutatás és a 
világiasság köntösébe 
öltözik. Mindez 
szemben áll az irgal-
massággal. Az ön-
szeretet megmozdulásai, 
melyek idegenné teszik az
irgalmat a világban, olyan 
nagyszámúak, hogy gyakorta 
még korlátokként és bűnként fel-
ismerni is képtelenek vagyunk. 
Íme, ezért annyira szükséges, 
hogy elismerjük bűnös voltunkat: 
hogy megerősítsük magunkban 
az isteni irgalmasság bizonyos-
ságát. „Uram, bűnös vagyok: jöjj 
hozzám a te irgalmaddal!” Ez 
egy nagyon szép ima. Könnyű 
ima, melyet mindennap mond-
hatunk: „Uram, bűnös vagyok: 
jöjj hozzám a te irgalmaddal!”
Kedves testvéreim! Kívánom, 
hogy ebben a szentévben mind-

nyájan megtapasztaljuk Isten ir-
galmasságát, hogy tanúi legyünk 
annak, „ami Istennek leginkább 
tetszik”. Vajon naivság azt gon-
dolni, hogy ez megváltoztathatja 
a világot? Igen, emberileg gon-
dolkodva őrültség, ám „Isten 
balgasága bölcsebb az emberek-
nél, és Isten gyengesége erősebb 
az embereknél” (1Kor 1,25).
Fordította: Tőzsér Endre SP
Forrás: Vatikáni Sajtóközpont
Fotó: Vatikáni Rádió
Magyar Kurír

Prézes találkozó Alsópáhokon
A keresztény ember életében fon-
tos kell hogy legyen a közössé-
gi lét megtapasztalása. Kolping 
Adolf is lényegesnek tartotta, 
hogy a fiatalokat az Egyház nagy 
közösségén belül kisebb közössé-
gekbe gyűjtse. Erre a közösség-
re szüksége van az ország terü-
letén működő Kolping családok 
prézeseinek is. Minden esztendő-
ben  november hónapban alkalom 
nyílik arra, hogy ez a kolpingos 
lelkületű papi közösségépítés 
Alsópáhokon  megvalósuljon. 
Az országkülönböző falvaiból, 
városaiból összegyűlve gazda-
godhatunk egymás lelkipásztori 
tapasztalataival, és az előadók gon-
dolati segítenek abban, hogy a lel-

ki kincsekben gyarapodhassunk.
A három nap témája a migráció 
volt. Első este Dr. : Prof. Dr. Ba-
lázs Judit egyetemi tanár tartott 
érdekes előadást az iszlámról. Elő-
adás közben és utána is nagyon 
sok kérdést tettek fel az előadó-
nak. Másnap reggel Barsi Balázs 
atya tartotta a reggeli szentmisét. 
Szentbeszédében ő is a migráci-
óval foglalkozott. Délelőtti elő-
adónk Kothencz János a Szeged-
Csanádi Egyházmegye Karitasz 
igazgatója volt. Ők a kezdetektől a 
röszkei határszakaszon dolgoztak. 
Szívszorító történeteket osztott 
meg velünk az egyedül érkezett 
kiskorú gyerekekről, akikből jó 
néhányat az egyházmegye befo-

gadott. Ugyanakkor döbbenetesek 
voltak azok a történetek  amik ott 
határon előfordultak, amit kollegái 
átéltek.Délután az országos titkár 
tartott előadást afrikai tanulmány-
útjáról, kiemelve azt, hogy a Nem-
zetközi Kolping Szövetség milyen 
módon segíti a fejlődő országok 
lakosságát, nem segélyekkel, ha-
nem megtanítják őket hatékonyan 
földet művelni. Az utolsó nap dél-
előttjén összefoglaltuk a két nap 
tapasztalatait. Elterveztük a 2016-
os év lelki eseményeit. Ezek közül 
kiemelkedik  a Szent Márton za-
rándoklat, melyet szeptember 17-
én rendezünk.Sok szép élménnyel, 
feltöltődve érkeztek haza a részt-
vevők Kolping Családjaikhoz.
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 „VALÓDI JÓLÉT AZ IGAZSÁGRA, CSAKIS A TELJES IGAZSÁGRA ÉPÜLHET...” (ADOLF KOLPING)

Egy egyházmegyei esemény pillanatképei
A VÁCI PÜSPÖKI PALOTA  ADOTT OTTHONT NOVEMBER 12.-
ÉN A „FERENC PÁPA TANÍTÁSA EGYHÁZI ÉS VILÁGI SZEM-
MEL” MEGTARTOTT KONFERENCIÁNAK. 

AZ ELŐADÓK ÉLETSZERŰ GONDOLATOKAT OSZTOTTAK MEG A JELEN LÉVŐKKEL ÉS A 
MÉDIÁN KERESZTÜL MÁSOKKAL IS. 

Hegyi Gyula újságíró, mint a 
délelőtti program levezetője nyi-
totta meg a konferenciát, kiemel-
ve abban a Szentatyánk bolívi-
ai beszédét, melyben a földhöz, 
a lakhatáshoz és a munkához 
való jogot „szent jognak” ne-
vezte. Felhívta figyelmünket Fe-
renc pápa útmutató, mindenben 
a jót kereső megnyilvánulásaira.
Első előadóként megyéspüspö-
künk, dr. Beer Miklós lépett a 
mikrofon elé.  Mielőtt egy szót 
is mondott volna, a szent feren-
ci Naphimnusszal megénekel-
tette hallgatóságát. Ez , mintegy 
alapul szolgált arra, hogy a most 
megjelent pápai enciklika segítsé-
gével is, vegyük észre a jót  és a 
szépet vajúdó világunkban. Ez az 
enciklika nemcsak a vallásos em-
bereknek, hanem minden ember-
nek szól. Ezt tanúsítja számom-
ra az előadások után, az előadók 
személyének kiléte is. Az éhezők 
és a Föld jajkiáltása cseng ös�-
sze ebbe a pápai levélben. A hit 
ajándékának birtokában, nekünk 
fokozottabban észre kell ven-
nünk, hogy a környezetünk Jézus 
Krisztus által megszentelt közös 
kincs, melynek élhető tovább-
adása minden ember feladata.
Andor László közgazdász, volt 
EU-s képviselő előadása követke-
zett a püspök atyánk után. Mon-
dandójának vezérfonalát az EU 
parlamenti álláspontok és Ferenc 
pápa idevonatkozású megnyilvá-
nulásainak összecsengése képez-
te. Ezek között kiemelten szere-
pelt a szegénység csökkentése, a 
szociális célok megvalósítása  a 

párbeszédek döntéseinek életre 
keltésével. Sajnos a telhetetlen-
ség végett kialakult jövedelem 
egyenlőtlenség sokakat visz a 
szegénységbe, ami aláássa a sta-
bilitás alapjait.  Ezt hangsúlyozza 
több alkalommal a Szentatya is, 
mellette megkérdőjelezve a piac 
önszabályzó képességét is. Eb-
ből az ördögi körből csak a szo-
lidaritás és az emberi méltóság 
helyre állításával lehet kilépni. 
Így, ha biztonságot akarunk kör-
nyezetünkben, biztonságot kell 
adni másoknak is, ott, ahol élnek, 
vagy az elvándorlás előtt éltek.

Török Csaba atya, az esztergo-
mi szeminárium tanára követte a 
sorban az előadókat. Gondolatai 
az Egyház „ferenci” reformja cí-
met viselték. Megjegyezte, hogy 
az Egyház reformja már a II. Va-
tikáni Zsinat óta folyik. Ebben az 
azóta egyházunk élén álló pápák 
egyaránt szorgoskodtak, mely-

nek eredményeit vitatni, lehet, de 
tagadni nem.  Ezért fontos, hogy 
tudatosodjék bennünk az, hogy 
az Egyház Isten népe, és ennek 
a vonzás növekedés érdekében 
szavakon túl a tettekben is meg 
kell nyilvánulnia. Nagyon fon-
tos, hogy az Egyház legyen em-
berarcú és egyben pásztor szagú.
Ezután Pogácsa Zoltán közgaz-
dász, folytatta az enciklikához 
fűződő gondolatmenetet.  Az öko-
lógiát, az egyenlőséget és a békét 
járta körül mondataival, feltárva 
abban az egyén és a nagy közösség 
szerepét. A bajok okát kell mindig 
keresni és megoldani! Így van ez 
a már másik előadásban érintett 
jövedelem egyenlőtlenségek ese-
tében is. Megoldás: A pénz centri-
kusság helyett az ember centrikus-
ság mentén megszervezett élet.
A délelőtti előadások sorát Jávor 
Benedek, jelenleg is EU képvise-
lő zárta. Gondolatmenete a vallási 
identitás és a környezeti attitűdök 
köré összpontosult. Honnan jön 
Ferenc pápa tanítása? Szegezte 
felénk a kérdést az előadó. A vá-
laszában ő is a II. Vatikáni Zsina-
tot és az azóta péteri székben ülő 
pápákat nevezte meg.  A zsinat 
óta eltelt időszak elgondolásai ke-
rültek most elő a mai helyzethez 
igazodva. Kiemelt szerepet kap 
most a háttérbe szorított ember 
méltóság, és a teremtéskor ránk 
bízott Föld utódainknak megőrző 
használata egyaránt. Hallhatjuk 
a médiákban, és mi is mondjuk 
sokszor, hogy viharfelhők gyüle-
keznek fejünk felett. Teszünk- e 
valamit is azok feloszlatásáért? 

Kolping_2015_4.indd   5 2015.12.17.   11:07:23



6. ~ 2015. December ~ KOLPING www.kolping.hu

AKTUÁLIS
Vagy csak mondjuk és mások-
ra várunk? Feladatunk most az, 
hogy példát mutassunk a java-
inkkal való jó sáfárkodásból!
Most Radics Katalin személyében, 
női előadó lépett a mikrofon elé. 
Tudni kell róla, hogy Isten létére 
a genetikai kutatásokon keresztül 
csodálkozott rá. Ennek ad hangot 
a Greenpace mozgalomban való 
tevékenységével is. Az emberi-
ség  létszáma egyre gyorsabban 
növekszik, és egyre jobban ki-
zsákmányolja a Földet úgy, hogy 
a világ egyik fele dúskál a javak-
ban, a másik felének pedig a min-
dennapi kenyér és víz elérése is 
szinte lehetetlen. Európa élen jár 
a fogyasztásban. Négyszer annyit 
fogyaszt, mint ami megilletné őt, 
miközben közel 800 növényfajt 
sodor a kipusztulás felé. És még 
mindig növekedni akar! De vajon 
hová? És kinek a kárára? Nem 
veszi tudomásul, hogy a világunk 
egy Isten által teremtett csoda. 
Nem veszi tudomásul, hogy nincs 

joga érdekei szerint szelektál-
ni sem embert, sem az élővilág 
egyéb alkotó elemeit, mert ezzel 
a „Földanyánk” sérülékenységét 
növeli. Védjük hát meg a békét, 
védjük meg a Földet, mert azt nem 
megszüntetésre, hanem megóvás-
ra kaptuk kölcsön unokáinktól!
A következő előadó Bárdos- 
Féltoronyi  Miklós, a louveni ka-
tolikus egyetem nyugalmazott ta-
nára volt. Mondanivalója Ferenc 
pápa tanítása geopolitikai megvi-
lágításban címet viselte. Ki az iga-
zi károkozó a Földön? Az egyén? 
A vállalatok? A választ is megadta 
rá azzal, hogy a vállalatok, hisz 
profit éhségük a természet és ta-
laj életképességét egyaránt rom-
bolja. Ezért bűnös szerkezetnek 
nevezte őket. A teremtett világban 
élünk mindannyian. Személyek és 
vállalkozások egyaránt. Elenged-
hetetlenül szükséges a párbeszéd 
Istennel és a környezettel. Fontos, 
hogy úgy kell tevékenykednünk, 
mintha Jézus ott állna felettünk!

Az utolsó előadás Hegyi Gyula 
újságíró nevéhez fűződik. Ferenc 
pápa tanítása és annak latin-ameri-
kai gyökerei képezték megosztott 
gondolatainak középpontját. Már 
az elején rávilágított arra, hogy 
Ferenc pápa minden megnyilvá-
nulásából kicseng a Jezsuiták nagy 
tudása és a ferencesek népközelsé-
ge. Gondolatai közül kiemelném, 
hogy az egyik, hogy a szegények 
mindig a társadalom perifériáján 
élnek. Így volt az Jézus korában 
is. Nem véletlen, hogy Jézus taní-
tókörútjai is ezeken a helyszíne-
ken valósultak meg. A szegények 
közé ment, hogy bátorítsa őket.
Nekünk is így kell tennünk. Le-
hajolni feléjük és nem erősza-
kot alkalmazni ellenük, mert az 
utóbbi út zsákutcába vezet, mint 
a különböző felszabadítási moz-
galmak „áldásos” tevékenysége.

(Vác-Érsekvadkert, 
2015. November 12.  Emjé)

Emléktábla avatás Újpesten

A szót tettek követték. Lojzi bácsi, 
aki a Bp. IV. kerület díszpolgára,  
tárgyalt a kerületi polgármesterrel, 
aki az emléktábla költségeit vállal-
ta, Lojzi bácsi megfogalmazta az 
táblára kerülendő szöveget, amit az 
MKSZ Vezetősége határozat-
ban jóváhagyott. 2015. dec-
ember 27-én a Bp. IV.kerület 
Csokonay utca 38.szám alatt 
(ahol ma idősek otthona 
működik) felavatásra került 
az emléktábla. A hideg ellené-
re sokan voltunk. A Katolikus 
Legényegyleteteket méltató be-
szédek hangzottak el a kerületi Pol-
gármester úr WINTERMANTEL 
ZSOLT, a Budapest Főváros 

A l p o g á r m e s t e r e , S Z A L AY-
BOBROVNIZKY ALEXANDRA 
tolmácsolásában. Lojzi bácsink 
családjuk és a Legényegylet kap-
csolatáról mesélt a megjelentek-
nek. Nagypapája, aki kádármester 
volt alapította az egyletet. Gróf 
Károlyi Család adományából 
épült a kétemeletes épület, mely-
ben szinház, közösség helyiségek 
voltak kialakítva. A kerület isko-
lái verssel, énekkel köszöntötték 
a megjelenteket. A műsor után 
megkoszorúztuk az emléktáblát, 
mely méltón emlékezik az Új-
pesti Katolikus Legényegyletről.
Reméljük, hogy a ház falán elhe-
lyezett emléktábla ( mely az újság 

címlapján látható)  példát ad a 
többi nagymultú Kolping Család-
nak. Keressék, kutássak fel a háza-
kat, ahol   elődeink a Legényegy-
letek működtek, és emléktáblával 
jelöljék a jövő nemzedék számára 
a házat.                     Hudson Judit

„EGY ÉVVEL EZELŐTT GERBER LOJZI BÁCSI (AZ MKSZ VEZETŐSÉGI TAGJA,AZ ÚJPESTI 
KCS ELNÖKE)  DECEMBERI ÜLÉSÜNKÖN, AZZAL A KÉRÉSSEL FORDULT A VEZETŐSÉG-
HEZ, HOGY JÁRULJON HOZZÁ EGY EMLÉKTÁBLA LÉTESÍTÉSÉHEZ. EMLÉKTÁBLÁVAL 
SZERETNÉ MEGJELÖLNI AZT A HÁZAT, AHOL TÖBB ÉVTIZEDEN KERESZTÜL AZ  ÚJPES-
TI  LEGÉNYEGYLET MŰKÖDÖTT.

Kolping_2015_4.indd   6 2015.12.17.   11:07:23



KOLPING ~ 2015. December~ 7.

Prof. Nelu Bradean-Ebinger a 
Magyar Kolping Szövetséget kép-
viselve tartott előadást november 
28-án Augsburgban. Az augsburgi 
Kolping Szövetség által szervezett 
előadáson 50 Kolpingos hallgatta 
a professzor előadását az aktuális 
magyar helyzettel kapcsolatban. A 
német állampolgároknak sokszor 
érthetetlen magyar helyzeteket és 
reakciókat kívánta megvilágítani 
magyar szempontok alapján az 
előadó. Ennek során kitekintést 
tett az elmúlt évszázadok törté-
nelmére, és a 2010 óta zajló poli-
tikai változásokra is. Sajnos ezek 
a változások nincsenek mindig 
jól kommunikálva, amit a nyuga-
ti média a maga szája íze szerint 
fordít, elferdítve, elhallgatva ezzel 
a folyamatok lényegét. Az előadás 
egyik kiemelt témája a menekült-
helyzet volt. Az előadó kiemelte, 
hogy Magyarország már két éve 
folyamatosan fogad be keresztény

 menekülteket. A menekülthelyzet 
akkor kezdett súlyosbodni, amikor 
a regisztrációt megtagadva érkez-
tek a menekültek az országunkba. 
A fejlett média segítségével meg-
ismerték Németország jószívű 
menekültpolitikáját, és ezért erre
 vették a menekültek a továbbhala-
dásuk irányát. Természetesen fel-
vetődik ilyenkor az a kérdés, hogy

 nekünk keresztényeknek mi ilyen-
kor a helyes tettünk, hogy reagál-
junk az eseményekre. A Kolping 
szövetségnek, mint keresztény 
szociális egyesületnek ilyen té-
mákkal kell foglalkoznia. Ahhoz, 
hogy a német kolpingos társaink 
is megértsék a magyar események 
valós hátterét, a jövőben is folyta-
tódni fognak a hasonló előadások. 

Előadás 	a magyar helyzetről
NEMZETKÖZI

NEMZETKÖZI HÍREK
Kedves Kolping Testvérek! 

Kedves Barátaink!

A Nemzetközi Hírek ez a száma 
olyan időben ér el Titeket, ami-
kor mi normál esetben örömteli 
reménnyel várjuk az Adventet. 
Ám napjainkban Európában ter-
roristák szakítják szét számos 
ember életét és álmait. Ezrek 
próbálkoznak megmenekülni 
ezen terroristák elöl és menekül-
nek a Közel- és Közép-Keletről 
Európába. Még azok is, akik a 
leginkább bíznak Istenben, el-
veszthetik bátorságukat, amikor 
az esti híreket nézik a TV-ben.
Mi Kolpingosok nem tudjuk kija-
vítani a világpolitika hibáit. Nem 
tudjuk rövid időn belül elintézni, 
hogy minden ember valóban él-
hessen gazdasági, kulturális és 

társadalmi jogaival. De bátran 
kezdhetünk el minden új napot, 
mindenki a maga helyén, együtt 
embertársainkkal, hogy fejles�-
szük a környezetünket. Kolping 
atya a reményt és bátorságot hir-
dette és  terjesztette, ezáltal életre 
hívván a mi Nemzetközi Szövet-
ségünket. A következő informá-
ciók bizonyítják azok számára, 
akik őt választották példaképül 
és nem esnek kétségbe, hanem 
bátran tevékenykednek egy iga-
zabb világért, a nagy kihívások 
ellenére. Szívélyes köszönet min-
den ilyen lelkesítő embernek és 
Hűség Kolpinghoz!			 

Markus Demele

Nemzetközi Igazgatótanács 
ülése

A Nemzetközi Kolping Szövetség 

Igazgatótanácsának éves ülése 
szeptember 20-23. között került 
megrendezésre. A 26 országból 
érkezett 35 delegált közül so-
kan részt vettek az ezt megelőző 
Kolping Napon, melyet a Német 
Kolping Szövetség szervezett. Az 
egyik napirendi pont a Kolping 
2017 – Szövetségi Fejlesztési 
Program volt. A delegáltak jóvá-
hagytak egy vázlat-tervezetet a 
Nemzetközi Kolping Szövetség 
identitásának meghatározásá-
val kapcsolatban, melynek címe: 
Nemzetközileg-elkötelezetten-
szolidaritást gyakorolni. Ezt to-
vábbi átgondolásra javasolták a 
2017-es perui Nemzetközi Kon-
ferenciáig. Következő lépésként 
szervezetünk szerkezeti kérdései-
ről volt szó. A Nemzetközi Igaz-
gatótanács különleges figyelmet 
szentelt a fenntartható fejlődés 
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céljainak, melyeket az ENSZ 
2015. szeptember 25-27. között 
megrendezett Közgyűlése hagyott 
jóvá. Mint a civil szféra szereplői, 
a nem-kormányzati szervezetek 
– miként a Nemzetközi Kolping 
Szövetség – fontos szerepet ját-
szanak ezen célok elérésében, de 
egyben kötelességüknek érzik, 
hogy emlékeztessék a kormányo-
kat ezen célok valódi végrehajtá-
sára, s hogy figyelemmel kísér-
jék azok végrehajtási folyamatát.
A kölni napokra az intenzív mér-
legelés, a családias légkör és a 
további otthoni munkához való 
nagy motiváció volt jellemző. 
A delegáltak testi és lelki jó-
létéről egy kölni sörfőzdében 
eltöltött pihentető program és 
a minorita templomban bemu-
tatott szentmise gondoskodott.

Brazília

Fair play mindenkinek – Rio de 
Janeiroban: tekintettel a 2016-os 
olimpiára a brazil metropoliszban, 
minden katolikus szervezet, szö-
vetség és segélyközpont, miként 
a Német Olimpiai Sportszövetség 
is, határozottan szorgalmazza az 
esélyteremtést minden ember szá-
mára, különösen azoknak, akik 
szegények, illetve akik, a társa-
dalom szélére sodródtak. A béke, 
a szolidaritás és az emberi jogok 
jeleként az olimpiai játékoknak 
globális jelzésként kéne működ-
niük, illetve a remény és az öröm 
üzenetét kéne sugározni, hangsú-
lyozta Michael Vesper a Német 
Olimpiai Sportszövetség elnöke. 
A brazil partnerekkel közösen 
erőfeszítéseket kell tenni, hogy 
az olimpiai játékok előkészületei 
és lefolytatása során nyilvánvaló 
legyen az elkötelezettség, hogy 
az egyetemes emberi jogokat 
betartása és a gazdasági és tár-
sadalmi fenntarthatóság mellett. 
„Brazíliában vannak társadalmi 
feszültségek, de az olimpia során 

közösen hozzájárulhatunk a válto-
zás megindításához” – emelte ki 
Vesper. A segélyközpontok által a 
Nemzetközi Szövetség támogatni 
tud társadalmi és fenntarthatósági 
projekteket a legalapvetőbb szin-
tektől kezdve, melyek különösen 
olyan fiatalemberek adnak lehe-
tőséget egy jobb élet elkezdésé-
hez, akik a nyomornegyedekben 
tengődnek. A Nemzetközi és a 
Brazil Kolping Szövetség nagy 
elköteleződéssel vesz részt eb-
ben a kampányban és remélik, 
hogy ennek keretében számos 
Kolping tag be fog tudni kapcso-
lódni a fair játékokba Brazíliába.

A Német Parlament nem-
zetközi ügyekért fele-
lős Államtitkára dicsér-
te a Nemzetközi Kolping 
Szövetség  munkáját

A Kölnben megrendezett Kolping 
Nap részeként a német Együttmű-
ködési és Fejlesztési Minisztéri-
um államtitkára meglátogatta a 
Nemzetközi Kolping Központot. 
A Dómradióval készített interjú-
ban elmondta: „Örülök, hogy a 
Fejlesztési Minisztériumban vég-
zett államtitkári munkám során a 
Nemzetközi Kolping Szövetség 
munkájával is  fogok foglalkozni. 
A Kolpingnak különösen kiterjedt 
tapasztalata van a szakképzés és az 
oktatás területén, mely számunkra 
nagyon fontos. Számos országba 
az a helyzet, hogy kevés átmeneti 
szakasz van az iskolai rendszerű 
képzés és a szakképzés hiánya kö-
zött. A mi németországi szakkép-
zésünk más struktúrájú. Ezáltal 
mi közel vagyunk a munkaerőpiac 
igényeihez és ezáltal nálunk kön�-
nyebb és gyorsabb az átjutás az is-
kolától a munkaerőpiacig. Ez nagy 
érdeklődésre tart számot számos 
országban, különösen azokban, 
ahol gyors ütemű a népességnö-
vekedés, és ahol ez a szakérte-
lem a fiataloknak nagyon konkrét 

kilátást tud mutatni a képesítés-
re, az oktatásra és a gyakorlatra. 
Nagyon boldogok vagyunk, hogy 
együtt dolgozhatok a nagy tapasz-
talatokkal rendelkező Nemzetkö-
zi Kolping Szövetséggel. Ki kell 
emelni, hogy Kolping atya jóval 
azelőtt járta már ezt az utat, hogy 
a duális képzés megérkezett volna 
Németországba. Ezért tudjuk mi 
közvetíteni az üzenetet. Partner-
országaink pontosan tudják, miről 
is beszélünk, amikor  javaslatokat 
teszünk, amit sikerrel tudunk átül-
tetni a gyakorlatba a nemzetközi 
Kolping Szövetség segítésével. 
A vidékfejlesztés és a mikro-fi-
nanszírozás mellett a nemzeti 
Kolping Szövetségek tevékenysé-
gének egyik fókuszpontja a szak-
képzés valamennyi földrészen.

Magyarország
Az újraalapítás 
25. évfordulója

Magyarországon az első Kolping 
családokat maga Kolping atya 
alapította. A kommunista uralom 
után, mely beszüntette a Kolping 
Mozgalom tevékenységét és meg-
tiltotta működését, az 1990-es 
évek elején a Családoknak újra 
kellett alakulniuk. A Kolping Szö-
vetség tagjai örülnek és hálásak, 
hogy a vallásos élet újraéledését 
tapasztalhatják Magyarország 
számos területén manapság. Eb-
ben a fejlődésben a Kolping Csa-
ládoknak egyre növekvő szerepe 
van. A magyarországi Kolping 
Szövetség újraalakításáról egy ki-
emelt jelentőségű ünnepségen em-
lékeztek meg, melyen közel 500 
tag, valamint az őket jelenlétük-
kel megtisztelő vendégek – köz-
tük külföldről érkezettek - vettek 
részt, hogy hálával emlékezze-
nek meg arról a munkáról, me-
lyet az elmúlt 25 évben végeztek.
Msgr. Ottmar Dillenburg főprézes 
és Msgr. Alberto Bottari de 
Castello pápai nuncius, valamint 
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Dr. Varga Lajos segédpüspök 
koncelebrálták a szentmisét, me-
lyet jubileumi ünnepség köve-
tett, ahol ünnepi beszédek hang-
zottak el főprézes atya, Bánhidy 
Vajk történész és Dr. Simicskó 
István honvédelmi miniszter tol-
mácsolásában. Végül a résztve-
vők Kövesi Ferenc atya magyar 
főprézes pappá szentelésének 25. 
évfordulóját is megünnepelték.
Ünnepi beszédében a főprézes 
atya kihangsúlyozta a magyar 
projekt jelentőségét és azokat a 
közös értékeket, melyek a magyar 
Kolping Szövetséget jellemzik. A 
magyar Kolping Családok számos 
kapcsolata más nemzetek Kolping 
Szövetségeivel eleven kifejező-
dései ezen európai közösségnek.

Ausztria
„Bátorság” a bécsi Kolping 

Napon

Október 17-én 200 résztvevő je-
lenlétében zajlott Bécsben az 
ausztriai Kolping Nap a követ-
kező mottóval: „Aki bátor, báto-
rít”. A három legfőbb felszólalás-
ban a bátorságot hangsúlyozták: 
azok, akik hisznek abban, hogy 
képesek változtatni dolgokon, 
felelősek tudnak lenni magukért 
és környezetükért, illetve csök-
kenteni tudják a szegénységet a 
társadalomban. A Nemzetközi 
Kolping Szövetség exfőtitkára, 
Hubert Tintelott úgy jellemezte 
a világ több, mint 5000 Kolping 
Családját, mint ideális helyet az 
örömök és a fájdalmak megosztá-
sára és a szolidaritás kifejezésére.
A délután folyamán workshop-
okat tartottak aktuális társadalmi 
kérdésekről, melyekben a gyakor-
lati szolidaritás elvárható, de meg 
is jelenik. A témák között szere-
pelt: fiatalság és munka; idősödés 
és a dementia problémát, valamint 
a kihívás, amely manapság a leg-
égetőbb: a menekültek támoga-
tása és integrációjuk segítése. Az 

előző napon a Kolping elnökét, 
Christine Leopold asszonyt egy-
hangúan újraválasztották a követ-
kező ciklusra is. A régi-új elnök 
asszony felszólította a résztvevő-
ket és delegáltakat, hogy emlékez-
zenek meg Kolping atya céljairól 
és tekintsenek azokra az emberek-
re, akiknek ma és a közeli jövő-
ben a Kolping Szövetség támoga-
tására van szükségük. Egy ilyen 
programmal a Kolping szövetsé-
gi munkájának nagy jövője van.

Németország
Barátok a barátok között

Az Augsburgi Egyházmegye 
Kolping Szövetségének tagjai 
első kézből informálódtak arról 
a munkáról, melyek Afrika és In-
dia nemzeti Kolping szövetségei 
végeznek. Szeptember 7-én 12 
fiatal érkezett Dél-Afrika külön-
böző helyeiről az Ausgburgi Egy-
házmegye által szervezett ifjúsági 
találkozóra. A nemzeti prézes, fr. 
Cristian a fiatalokkal együtt vett 
részt a kölni Kolping Napon. Szá-
mos meetingen ő referált a Kolping 
Szövetség dél-afrikai munkájáról. 
A Kolping a Work Opportunuty 
Program (Munkalehetőség Prog-
ram) keretein belül lehetőséget ad 
fiataloknak egy jobb jövő remé-
nyére. A több, mint 24 %-os mun-
kanélküliségi ráta nem kecsegtet 
jó kilátásokkal. A Kolping tuda-
tában van a kistelepüléseken élő 
fiatalok drámai helyzetének. Fr. 
Cristian, Starndfontein lelkipász-
tora az előző héten temetett el két 
fiatalt. Mindkettőjüket, úgy mint 
négy korábbi társukat, valószí-
nűleg droggal kapcsolatos bűnté-
nyek miatt ölték meg. Fr. Cristian 
ezt arra hozta fel példának, hogy 
milyen fontos a pszichológusok 
által végzett monitoring-munka a 
Kolping kurzusokon és kihang-
súlyozta, az életvezetési kurzu-
sok jelentőségét a WOP-n belül.
Október elején a Kolping India 

nemzeti prézese, fr. Antony Ray 
jött látogatóba. Az 2015. október 
1-én indult higiéniai projekt em-
lítése során kihangsúlyozta, hogy 
ez a projekt a nők és a gyerme-
kek méltóságáról szól. Az augs-
burgi Kolping tagok segítségé-
vel az Indiai Kolping Szövetség 
65 család számára tette lehetővé 
házon belüli mellékhelység épí-
tését, emellett 350 mellékhely-
ség van még betervezve 2015-re. 
Egy megrázó film segítségével 
mutatta be a németek számára 
elképzelhetetlen helyzetet: In-
dia vidéki területein a népesség 
60 %-ának nincs WC-je. Legyen 
ez a kapcsolat élénk, hogy mi-
nél több embernek segíthessünk!

Burundi
Remény – minden remény 

ellenére

Az elmúlt hónap során legalább 
250 embert gyilkoltak meg bru-
tális kegyetlenséggel. Van egy el-
nök, aki nem akar távozni, és van 
egy ellenzék, aki erővel kívánja 
érvényesíteni alkotmányos igé-
nyeit. Ezek a feszültségek, melyek 
számos szakértő szerint hamaro-
san genocídiumhoz vezethetnek, 
elsősorban a civil lakosság szá-
mára jelentenek szenvedést. Azok 
az emberek, akik eleve az életben 
maradásért küzdenek, most még 
inkább kilátástalanabb helyzet-
be kerültek. A Kolping Szövet-
séghez való tartozás, a Kolping 
Családok közössége sok ember 
számára az egyetlen út minden-
napos félelmeik leküzdésére. Hi-
szen egységben az erő, legyen 
szó kisebb mezőgazdasági pro-
jektekről, avagy közös imádságos 
együttlétről. Rövid idő alatt a ta-
gok száma több, mint 1200 főre 
emelkedett. A burundi Kolping 
testvérek a világ minden részén 
működő Kolping Családok  tagjait 
kérik, hogy imádkozzanak értük.
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150 éves jubileum Gyöngyösi 
Katolikus Legényegylet – Gyön-
gyösi Kolping Család Egyesület
JELES ÉVFORDULÓT ÜNNEPELT OKTÓBER 10.-ÉN A GYÖN-
GYÖSI KOLPING CSALÁD EGYESÜLET, JOGELŐDJÉNEK A 
GYÖNGYÖSI KATOLIKUS LEGÉNYEGYLET MEGALAKULÁ-
SÁNAK 150 ÉVES JUBILEUMÁT.
A RENDSZERVÁLTÁSKOR, MINT ANNYI MÁS HAGYOMÁNYOS, ÖTVENES ÉVEKBEN 
MEGSZÜNTETETT SZERVEZET, A KATOLIKUS EGYLETEK IS ÚJJÁALAKULTAK, A NEM-
ZETKÖZI GYAKORLATHOZ IGAZODVA FELVETTÉK AZ ALAPÍTÓ ATYA -KOLPING ADOLF 
– NEVÉT. 

A Magyar Kolping Szövetség 
(MKSZ) 1990 szeptemberében 
jött létre. A gyöngyösiek 1991. 
február 16-án csatlakoztak. A 
Kolping mozgalom mindig is a 
társadalom legnagyobb odafi-
gyelést igénylő területére kon-
centrált, így újraindításakor a 
Család Egyesület nevet vette fel.
A történelminek mondható ese-
ményt az évforduló rangjának meg-
felelően sikerült megünnepelnünk:
A Ferenceseknél 10 órakor kezdő-
dő szentmisén a templomot az or-
szág különböző területeiről egye-
sületi zászlóikkal érkezett Kolping 
Családok képviselői, a Magyar 
Kolping Szövetség vezetősége, 
városunk önkormányzatának, ka-
tolikus iskoláinak, intézményei-

nek vezetői, valamint az ünnep-
ségünket megtisztelő nagyszámú 
érdeklődő teljesen megtöltötte.
Az ünnepi szentmisét Kövesi Fe-
renc atya, az MKSZ országos 
pézese (egyházi elnöke), Juhász 
Imre atya a KOSZISZ igazgatója

és Kárpáti Kázmér, a Gyöngyö-
si KCSE prézese celebrálta. Az 
ünnep méltóságát emelte, hogy 
Kövesi Ferenc atya magával hoz-
ta Boldog Kolping atya ereklyéjét. 
Hangsúlyozta, a gyöngyösieknek 
van miért hálát adni és van miért 
imádkozni. Ezt erősítette Hudson 
Judit, az MKSZ országos titká-
rának, tanúságtevő beszéde: „„A 
nagy örökség egyúttal kötelesség. 
Kultúrában születni nem csak an�-
nyit jelent, hogy élvezni a kivált-
ságokat, hanem annyit is, hogy 
előkészíteni az utódok kultúráját.”
 Abban bízva zárta gondolatait, 
hogy „lesznek mindig elegen, akik 
tovább viszik a Kolping zászlót.”
A reagálás már a Kolping Házban 
történt, ahová zászlókkal vonul-
tunk át, hogy szintén telt házzal
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(174 regisztrált résztvevő) folytas-
suk az ünneplést: László Ferenc, a 
Kolping Család elnöke, a vendé-
gek köszöntése után örömmel je-
lentette be, hogy a napokban 42 
taggal megalakult a Kolpingon 
belül a fiatal családi tagozat.
A jubileum jelentőségét hangsú-
lyozva nagy szeretettel köszön-
tötte a vendégeket Laczhegyi 
László, az MKSZ országos elnö-
ke, kiemelve a közös ünneplés 
fontosságát. Különösen kedves 
fénypontja volt a rendezvény-
nek azok a szívből jövő, közvet-
len szavak, amelyek kíséretében 
átadta Reisz Istvánnak és Nagy 
Antalnak a KOLPING kitüntetést.
A jubileumi program kiemelkedő 
pontja volt. a Kolping Speciális 
Szakiskola diákjainak és tanárai-
nak profikat meghazudtoló színi 
előadása. Egyértelműen átjött, 
hogy mennyi gondossággal, sze-
retettel készültek hosszú hóna-
pokon át a fellépésre. A Gyön-
gyösi Kolping Család Egyesület 
méltán büszke a Kolping Szak-
iskolára. Az 1993-ban a Német 
Kolping Szövetség segítségével 
a Kolping Házban szerény (16 
fő) létszámmal induló, hátrányos 
helyzetű gyerekeket felkaroló is-
kola, Varga Kálmánné igazgató 
vezetésével, mára már komoly 
önálló intézménnyé vált. Több, 
mint 170 nehézsorsú fiatal kap 
lehetőséget szakmunkás bizo-
nyítvány megszerzésére, a társa-
dalomba való beintegrálódásra.

Bánhidy Vajk történész, Kolping 
korát és munkásságát bemutató 
előadásának megtartása elé gör-
dült ugyan akadály, de Bánhidy 
tanár úr e-mailben elküldött anya-
gát Rédeyné Dr. Pethes Éva, a 
Kolping Család titkára, felolvasta.
Gyönyörű, művészi igén�-
nyel magas szinten kidolgozott 
és kivitelezett balett és néptánc 
műsorral kedveskedtek a ven-
dégeknek a II. Rákóczi Ferenc Ka-
tolikus Általános Iskola tanulói.

Báryné Dr. Gál Edit történész 
nagyon alapos kutatómunka 
eredményeként lenyűgöző elő-
adásban ismertette a Gyöngyösi 
Katolikus Legényegylet min-
den részletre kiterjedő törté-
netét óriási elismerést aratva:
Elmondta, hogy a gyöngyösi köz-
művelődési egyletek közül ki-
magasló szerep jutott a 1865-ben 
megalakult Katolikus Legényegy-
letnek. Az egyletnek az alapítók 

által megfogalmazott célja:  A 
gyöngyösi katolikus iparos segé-
dekben erőteljes vallási és pol-
gári érzület ébresztése, s ennek 
ápolása mellett a kor igényeinek 
megfelelő műveltség terjesztése. 
A célkitűzés kedvező fogadtatásra 
talált. Az Egylet vezetői a város 
legjelesebb mesterei közül kerül-
tek ki. 1886-ban már 120 védnö-
köt és 180 rendes tagot számlált. 
Sokszínű kulturális palettáján 
színi előadások, táncmulatságok, 
rendezvények szerepeltek. Saját 
zenekara, énekkara, könyvtára, 
sport klubja alakult és fejlődött.
Sajnos Gyöngyös nagy részét el-
pusztító 1917-es rettenetes tűz-
vészben az Egylet székháza is a 
lángok martaléka lett. Azonnal 
megindult a gyűjtés. Az összefo-
gás erejére mi sem jellemzőbb, 
minthogy az anyagiak összegyűj-
tése után, 3 hónap (!) alatt fel-
építették az új székházat, mely 
napjainkban Kolping Ház néven 
szolgálja a közművelődést. A két

 világháború között élték a legény-
egyletek a virágkorukat. A Gyön-
gyösi Katolikus Legényegylet 
1930-ban közel 700 tagot számlált.
,Báryné dr. Gál Edit előadásából 
kitűnt a Kolping eszmeiség érték-
állósága, időszerűsége. A keresz-
tény erkölcsiség, a szolidaritás, 
a munka tisztelete, a művelődés 
ma is a legfontosabb alapelvünk.
A Gyöngyösi Kolping Család 
Egyesület nemzetközi kapcsola-
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tokkal is rendelkezik. Röviddel a 
megalakulás után létre jött a ba-
jorországi Memmingen Kolping 
Családjával a testvér kapcsolat. 
Képviseletükben Hans Glück 
üdvözölte az ünneplőket. Mél-
tatta a közel 25 éves nagyszerű 
együttműködést. Tolmácsolta 
Memmingen város főpolgármes-
terének személyes üdvözletét 
Gyöngyös  város polgármeste-
rének, képviselő testületének és 
valamennyi polgárának. Markus 
Ditrich és Daniel Holdenried a 
Memmingeni Kolping Család 
elnökei, a gyöngyösieknek ho-
zott ajándék mellett, meghívót 
adtak át, hogy a jövőre esedékes 
25 éves testvérkapcsolatunkat 
Memmingenben ünnepeljük meg. 
Német vendégeink köszöntő-
je után az ünnepség színvonalát 
tovább emelte fiatal Kolping ta-
gunk, Farkas Gábor, a Magyar 
Állami Operaház címzetes ma-
gánénekesének csodálatraméltó 
műsora. A gyönyörű zongora kí-
séretet Butykáné Bágyi Judit ze-
netanárnőnek köszönhettük. A kö-
zös ünneplésben való részvételért 
László Ferenc mondott köszönetet 
a tiszteletre méltóan nagy számú 
vendégnek és nem utolsó sorban 
a helyi tagság áldozatos munká-
jáért. Külön köszönte a rendez-
vény támogatóinak nagylelkűsé-
gét. Kiemelte Gyöngyös város 
önkormányzatának támogatását. 
Örömmel köszönte meg a szín-
vonalas produkciókat, a fellépők

gondos előkészületi munkáját.
A Gyöngyösi  Kolping Család 
Egyesület elnöke összefoglaló 
tájékoztatót adott az Egyesület 
közel 25 éves történelméről. Ki-
fejezte reményét, hogy bár elő-

deink magasra tették a mércét, a
KOLPING egyesületek ma is meg 
fognak felelni az elvárásoknak,
méghozzá a Kolping ima szerint; 
„miközben az emberekért fárado
zunk, örömet viszünk közéjük”.
A műsort a több mint 20 éve a

Kolping Házban működő Come 
Prima énekegyüttes csodálatos  
koncertje zárta.  Műsoron kívül 
is történtek kedves események: 
A vendégek nagy tapssal köszön-
ték meg a Máltai Szeretetszolgálat 
Kereskedelmi és Vendéglátóipari 
Szakiskola oktatói és diákjai ál-
tal készített finom étkeket és 
azok igen udvarias felszolgálását. 
Tetszést aratott a Kolping Ház 
bemutatása is. Különös érdek
lődés volt a panzió rész taka-
ros, kétágyas, zuhanyzós szo-
bái iránt. Nem kevésbé tetszett 
a Nagy Zoltán királyi főszakács 
vezette, „Ízek Tanodája” nevet 
viselő oktató konyha, annál is
inkább, mert Zoli saját kezűleg
sütött friss pogácsával kedves-

kedett a vendégeknek. A Székely 
Zoltán által ajándékozott pálinka, 
illetve Mészáros Péter borai is 
hozzájárultak a hangulat fokozá-
sához és a vendégek marasztalá-
sához egy kis baráti beszélgetésre.
	 Baginé Sebestyén Katalin
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Adolf Kolping ereklyéjét 2005-
ben hozták Magyarországra, ál-
landó helye a pétfürdői iskola 
kápolnájában van. Az ereklyét 
Adolf Kolping halálának 150. és a 
Kolping-mozgalom magyarorszá-
gi újjáalapításának 25. évforduló-
ja alkalmából körbe hordozzák a 
KOSZISZ összes intézményében. 
Nagy megtiszteltetésünkre a ti-
zennégy iskola közül másodikként 
jutott el hozzánk Kolping atya 
ereklyéje. A csurgói diákok szent-
misével, majd az azt követő egyé-
ni tiszteletadással rótták le háláju-
kat az ereklye előtt. A szentmisét 
főtisztelendő Kövesi Ferenc atya 
a Kolping Szövetség főprézese 
mutatta be, koncelebrált Juhász 
Imre atya, a KOSZISZ igazgató-
ja. Kövesi atya bíztató szavai és 
Adolf Kolping ilyetén való köz-
tünk léte felemelő érzés volt a di-
ákok és tanárok számára egyaránt.

 Kolping Adolf ereklyéje Csurgón
2015. NOVEMBER 19-ÉN ADOLF KOLPING EREKLYÉJE ÉRKEZETT CSURGÓRA A KOLPING 
NAGYVÁTHY JÁNOS KATOLIKUS KÖZÉPISKOLÁBA. 

 Adolf Kolping ereklyéje az 
esztergomi Kolping Katolikus 
Szakképző Iskolában
ORSZÁGOS KÖRÚTJA SORÁN 2015. DECEMBER 2-ÁN HOZ-
ZÁNK, AZ ESZTERGOMI KOLPING KATOLIKUS SZAKKÉPZŐ 
ISKOLÁBA IS ELJUTOTT
NÉVADÓNK, ADOLPH KOLPING EREKLYÉJE, AMELYET FŐTISZTELENDŐ KÖVESI FERENC 
ATYA, A MAGYAR KOLPING SZÖVETSÉG ORSZÁGOS PRÉZESE HOZOTT EL NEKÜNK. 

Ez alkalomból rendezett ünne-
pi szentmisénket is ő mutatta 
be, Dr. Harmai Gábor plébános 
atyának, iskolánk prézesének, 
valamint Szalay Zoltánnak, 
hitoktatónknak és ministrá-

ló tanulóinknak a segédletével. 
A szentmisén ott volt Ivanov Mi-
hály, az Esztergomi Szent Imre 
Kolping Család Egyesület elnöke, 
az egyesület néhány tagjával. Az 
esztergomi városi önkormányzat 

képviselő-testületének képvise-
letében megjelent Bánhidy Lász-
ló alpolgármester úr. Jelen volt 
még néhány városi és környék-
beli iskola, a tanulóink szakmai 
gyakorlatának megvalósításában
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segítő intézmény és a tanulóin-
kat szakmai gyakorlat keretében 
alkalmazó és foglalkoztató gaz-
dálkodó szervezet és vállalko-
zás vezetője vagy képviselője.
Az ereklyét ünnepélyesen, az as�-
szisztencia, a keresztet és zászló-
kat vivő ministránsok kíséreté-
ben, a bevonuló ének elhangzása 
közben hozta be a főtisztelendő 
atya az Esztergomi Szent Pé-
ter és Pál Plébánia templomába. 
Az ereklye oltár előtti elhelye-
zését követően Bocskai Brigitta 
11. B osztályos, szociális gon-
dozó és ápoló tanuló adta elő 
saját, „Adolph Kolping mondta 
bölcsen” című versét, amelyet 
Kolping atya néhány, ma is aktu-
ális gondolatáról írt. A verset arra 
az irodalmi és képzőművészeti 
pályázatra készítette, amelyet a 
Kolping-ereklye fogadása alkal-
mából hirdettünk meg iskolánkban.
A köszöntő beszédben elhang-
zott, hogy a II. János Pál pápa 
által 1991 őszén boldoggá ava-
tott Adolph Kolping ereklyé-
jét 2005 márciusában hozta 
Magyarországra a Nemzetközi 
Kolping Szövetség főprézese, és 
a pétfürdői Kolping-iskola kollé-
giumi kápolnájának oltárában he-
lyezte azt el. Az ereklyét az 1813. 
december 8-án született és 1865. 
december 4-én elhunyt Boldog 
Adolph Kolping születésének két-
századik évfordulója alkalmából 
indította két éve országos körútra 
a Magyar Kolping Szövetség, az-
zal a céllal, hogy eljuttassa hazánk

minden egyházmegyéjébe. Most 
Adolph Kolping halálának 150. 
évfordulója kapcsán járja végig 
a róla elnevezett magyarországi 
iskolák településeit is az ereklye. 
A köszöntő szövege hangsúlyoz-
ta, hogy számunkra valószínűleg 
megismételhetetlen (vagy leg-
alábbis a közeljövőben nem meg-
ismételhető), ezért történelminek 
is nevezhető ünnepi esemény volt 
ez: névadónk ereklyéjének képé-
ben, ha nem is magával Adolph 
Kolpinggal, de földi maradvá-
nyainak egy darabjával szem-
besülhettünk, amely iskolánk 
számára az általunk is követett 
kolpingi szellemiség megdi-
csőülésének szimbóluma lehet.
A köszöntőt követő szentmise a 
tervezettek szerint, ünnepélyesen, 
szépen zajlott le. Elhangzott ben-
ne az iskola védőszentje, Boldog 
Adolph Kolping halálának 150. év-
fordulója alkalmából tett szándék-
nyilatkozat a diákok, dolgozók és 
pedagógusok részéről, miszerint: 
–	 elfogadjuk és betartjuk 
az egyházi és állami törvénye-
ket, iskolai szabályokat, hogy 
hasznos és értékes tagjai lehes-
sünk az iskolának, az egyház-
nak és a társadalomnak egyaránt; 
–	 megígérjük, hogy 
igyekszünk buzgón megismer-
ni Kolping atya életét és mű-
vét azért, hogy minél tökéle-
tesebben tudjunk a kolpingos 
jellemvonások szerint élni; 
–	 továbbá megígérjük, hogy 
iskolai kötelességeinket igyek-

szünk lelkiismeretesen teljesíteni. 
A hívek egyetemes könyörgé-
se során iskolánk néhány vég-
zős szakközépiskolai tanulója 
közreműködött a felolvasásban.
Az áldozás utáni könyörgést köve-
tően Gengné Valachi Margit igaz-
gatónő ismertette a már említett iro-
dalmi és képzőművészeti pályázat 
eredményeit, kihirdetve a győztes 
osztályokat és egyénileg pályázó 
tanulókat, a legjobbaknak okle-
velet, valamint jutalmat adva át.
Az ünnepélyes elbocsátó áldás, a 
Kolping-dal eléneklése, a papság 
és az asszisztencia ünnepélyes ki-
vonulása után mindenki egyénileg 
tiszteletét tette az ereklye előtt, 
majd távozáskor egy-egy Kolping-
idézetet kapott az emléklap mellé.
Délután az iskolában a meg-
hívottakat fogadáson láttuk 
vendégül, ahol meghitt, csa-
ládias hangulatban volt lehe-
tőség a közelebbi ismerkedés-
re és kötetlen beszélgetésre.
Iskolánk vezetősége, nevelőtestü-
lete és tanulói nevében köszönjük 
a Magyar Kolping Szövetségnek 
és fenntartónknak, a Kolping Ok-
tatási és Szociális Intézményfenn-
tartó Szervezetnek, hogy lehetővé 
tették számunkra e virtuális törté-
nelmi találkozást iskolánk névadó-
jával, Boldog Adolph Kolpinggal!

Németh Lehel
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Az első őszi zenés szórakozásra 
1993-ban, megalakulásunk évében 
került sor, mint szüreti bál, az ös�-
szes jól ismert szereplővel. Majd 

elfogytak a szőlős gazdák, és Er-
zsébet-Katalin bál nevet kapott a 
rendezvény. Ám szóvá tették a Jo-
lánok, az Imrék, hogy őket miért 
hagyjuk ki. Így néhány éve kapta 
a mulatság a fent olvasható nevet.
Ez a rendezvény már a 23-ik volt 
a sorban, és eddig mindig jól si-
került. Prézesünk és elnökünk kö-
szöntőjével kezdődik, meghívott 
szereplők és Kolping tagok szó-
rakoztatnak bennünket. Most a 
helyi amatőr színjátszók két tagja 
operettek, zenés játékok részlete-
it adták elő, a Kolping tagokkal 

tűzdelt Népdalkör énekelt, a Ka-
tolikus Iskola igazgatója furulyán 
kísérte kislánya énekét. A továb-
biakban élőzenére táncolhattunk, 
szórakozhattunk hajnali 3-ig. Ter-
mészetesen a batyukból igen sok fi-
nom étel, sütemény, itóka került az 
asztalra, ami emelte a hangulatot. 
Öröm, hogy ez a hagyomány is 
folytatódik nálunk. Köszönjük a 
szervezők munkáját, és Boldog 
Kolping Adolf figyelő tekintetét!                                                        
                Isten áldja a tisztes ipart!                               

Soós Frigyes Kiskunhalas

Kávéházi Esték 2015. október
OKTÓBER 15-ÉN IFJ. ZILA LÁSZLÓ NYITOTTA MEG AZ ESTET, 
KÖSZÖNTVE A KÖZÖNSÉGET, AKIK EZEN AZ ESŐS ŐSZI NAPON 
MEGTISZTELTÉK AZ EST FŐSZEREPLŐIT
KANIZSA JÓZSEF HÁZIGAZDA IS KÖSZÖNTÖTTE A KÖZÖNSÉGET ÉS SKERLÁK MAYER 
IBOLYA FESTŐMŰVÉSZT (HERMINAMEZEI KOLPING CSALÁD TAGJA), 
Stancsics Erzsébet írót, költőt, 
aki az őszi hangulatnak megfele-
lő festményekről, a festőművész 
életéről beszélt, kiemelve a mű-
vésznő tehetségét, szorgos tanulá-
sát, mert öt év alatt több kiállításra 
való festmények kerültek ki a keze 
alól. Tájképek, csendéletek, port-
rék. Skerlák Mayer Ibolya nem 
titkolta, hogy az unokája révén 
került Simon M. Veronika Nagy-
mező utcai tanodájába, s ott ked-
velte meg a festészet szépségét, 
varázsát. Ahogy ő mondta „szerel-
mese lettem a festészetnek.” El-
mondta, hogy azóta több kiállítása 
is volt. Már itt a Zilában is állított 
ki, és mindenhol sikere volt a fest-
ményeinek. A festmények közül 
már külföldre is elvittek néhányat 
a műgyűjtők. Stancsics Erzsébet 
nagy szeretettel ajánlotta az itt lát-
ható mintegy 70 festményt a tár-

latlátogatók figyelmébe. Stancsics 
Erzsébet bevezetőjében elmondta, 
Skerlák Ibolya több, mint 47 évig 
az egészségügyben dolgozott, 
amikor is nem volt lehetősége 
művészeti alkotásra, hiszen szak-
mája egész embert, odafigyelést 
igényelt, és nem kedvezett a mű-
vészetekben való elmélyülésnek. 
Érdeklődése viszont a festészet 
iránt évek múltával is töretlen ma-
radt, és jó sorsa összehozta Simon 
M. Veronika festőművésznővel, 
de rendíthetetlen energiával tanul 
a kortárs művészektől is. Varsányi 
Irén festőművész nagy hatással 
van munkásságára. Első Kiállítá-
sát Magyar Ari festőművész ren-
dezte 2012-ben Pesthidegkúton, 
aki szintén szakmai tanácsokkal 
látta el. A festmények témáját il-
letően, Ibolya elmondta, hogy 
nagy „virágbolond” nem csak 

nevelni, szereti festeni is őket, a 
természetet. Terveiről hallhattuk, 
hogy Csillag László, a TAMA 
irodalmi Kör vezetője 2016-ban 
rendez kiállítást neki, és Nagy-
kanizsáról is kapott felkérést.  
Az est irodalmi részében Földesdy 
Gabriella írót Regényi Ildikó író-
társ mutatta be, ismertette az író-
nő eddigi munkásságát, s hogy 
hol, melyik társaságnál aktívan 
tevékenykedő tag. Külön meg-
említette, hogy a KLÁRIS égisze 
alatt működő Élhető Világ Irodal-
mi Körben együtt tevékenyked-
nek, vezetik le az esteket minden 
hónap első és harmadik keddjén a 
Csengery utcai FÁKLYA Klubban.

Őszi zenés szórakozás, Kiskunhalas
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Kövesi Ferenc országos prézesünk 
és Pappné Molnár Veronika koor-
dinátor meghívására érkeztünk. A 
meghívásnak eleget tett a Pécsi 
Piusz Kolping Család valamint 
Pálos Kolping Család, Pécs-So-
mogy, Bátaszék, Kaposvár, Egy-
házaskozár, Balatonföldvár és 
Kiskunhalas képviselője. Rend-
kívül energikus, felszabadult, 
őszinte, tanulságos és lelkiek-
ben megerősödő találkozó volt 
a jelen lévők aktív részvételével. 

Főbb témák, amivel foglalkoztunk: 
- Hogyan látom a Kolping 

Családom helyzetét?
- Kolping tagság létszáma, kora.

- Mi az erősségünk, 

gyengeségünk?
- Milyen a jó elnök?

- Mit kell tenni a megújulás 
érdekében?

Sok használható gondolat fogal-
mazódott meg. Az Egyháznak, 
a Kolping Családoknak befoga-
dónak kell lenni. A hit a csele-
kedetek nélkül semmit sem ér. 
Össze kell fognunk a megúju-
lásunk, a hitünk, a megmaradá-
sunk, identitásunk érdekében. 
Ha felvállaltuk a Kolping örök-
séget, eszmét, tovább kell adni. 
Felelősek vagyunk a fiatalokért, 
környezetünkért. A célokért áldo-
zatot kell hozni. Ahhoz, hogy he-
lyes úton járjunk, segítségre van 

szükségünk, mégpedig a Prézes 
atyák lelki megerősítésére. Helyi 
és országos szinten is a Kolping 
egyesületek fiatalításán mun-
kálkodunk. Jó volt együtt lenni. 
Prézes atya nyárra találkozási le-
hetőséget hirdetett fiataloknak. 
Mi, az ott lévők is megbeszéltük a 
következő találkozónk időpontját.
Köszönjük a vendéglátó 
Pécs-Somogy Kolping Csa-
lád vendéglátását, munkáját

Tisztelettel:
Gál Istvánné

Kiskunhalasi Baranyi László 
Kolping Család elnöke

2015. december 6.

Mi vagyunk az elsők... 
2015. DECEMBER 5-ÉN A DÉLI KÖRZET ELNÖKÖK TALÁLKOZÓJÁRA, KÖZÖS GONDOLKO-
ZÁSRA JÖTTÜNK ÖSSZE A PÉCS-SOMOGY KOLPING CSALÁD KÖZPONTJÁBAN. 

10 éves a Lenti Szent Katalin Kolping 
Család Egyesület
NOVEMBER 21-ÉN ÜNNEPELTE ALAPÍTÁSÁNAK  10. ÉVFOR-
DULÓJÁT, A LENTI KOLPING CSALÁD. 
ALAKULÁSUKRA 2005 NOVEMBER 21-ÉN -KATALIN NAPHOZ KÖZEL ÁLLÓ IDŐPONTBAN 
KERÜLT SOR, EZÉRT A  TAGSÁG ALEXANDRIAI SZENT KATALINT VÁLASZTOTTA NÉV-
ADÓJÁNAK. 
A lenti Kolping Család minden 
évben értékes lelki programot 
szervez a körzet Egyesületeinek 
a lentiszombathelyi Mária Fánál 
(tudósítást az eseményről ez elő-
ző számban olvashatják). A nap 
hálaadó szentmisével kezdődött, 
melyet az országos Pérzes atya 
mutatott be, Köbli Tamás helyi 
prézes atya koncelebrálásával. 
Sok Kolping Család képviseltette 
magát az ünnepségen, nem csak 
a Nyugati Körzetből. A szentmi-
se után a kultúrházban köszönté-
sek hangzottak el.  Lenti Polgár-
mestere, majd az MKSZ Elnöke 

Laczhegyi László, Kontúr Pál az 
MKSZ vezetőségi tagja, és a  ven-
dég Kolping Családok jelenlé-
vő tagjai köszöntötték a jubiláló 
csapatot. A fenséges ebéd után 
kultúrműsorral zárult az ünnep-
ség. A  vendégek távozáskor egy 
nagyon szép könyvecskét kap-
tak ajándékba, mely bemutatja a 
Lenti Kolping Család elmúlt 10 
éves munkáját. Különösen szép 
és érdekes olvasmány a tagok 
hitvallása és visszaemlékezései.
Köszönjük a szervezést Herman-
né Rusznyi Margit elnök as�-
szonynak és miden segítőjének.
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Ezután kis sétát tettünk Egerben 
és vacsoráztunk. Már vacsora 
közben is, de utána még inkább az 
ismerkedésen, élmények megosz-
tásán volt a sor. Remek hangulat 
mellett tánc és ének tehetségek-
re bukkantunk. A mindennapi 
stresszt levezető táncolást a pihe-
nés követte, hogy a hétvégét újult 
erővel szánhassuk egymásnak.
Szombaton délelőtt csoportokban 
városnézést tartottunk egy kvíz 
keretében, melynek segítségével 
sikerült bejárnunk Eger főbb lát-
ványosságait. 11 órakor találkoz-
tunk a Bazilika bejáratánál Hado-
bás Zoltán egri kolping elnökkel, 
aki történelmi érdekességek me-
sélése közben átvezetett minket a 
szemben levő Líceumi könyvtár-
ba, amely ámulatba ejtett minket. 
Több mint 60.000 szín és méret 
szerint sorba helyezett kötetet 
láthattunk, melyek igény szerint 
ma is olvashatóak. A boltozaton 
pedig a tridenti zsinat képiesített 
festményét láthattuk, négy sar-

kában a zsinat négy különböző 
motívumával. Meglepetésünkre 
a könyvtár köteteinek tárolásá-
ra szolgáló fa polcokat és padlót 
nem ápolják semmilyen vegyszer-
rel. Eredeti állapotukban látható.
Felébredvén a kódexek bűvöle-
téből délután elsétáltunk a Szép-
asszony völgybe, s onnan vissza-
térve hivatalosak voltunk az egri 
Kolping házba Bánhidy Vajk elő-
adására a Kolping mozgalom aktu-
alitásai, történelmi összefüggései 
témában. Hálásak vagyunk a mai 
napig Vajknak a remek, interaktív 
előadásáért, s az egri kolpingosok 
melegszívű vendégszeretetéért.
Vasárnap közös szentmisén vet-
tünk részt a Bazilikában, mely-
ben hálát adtunk mi is a közös 
hétvégéért, melyet együtt tölthet-
tünk. Volt még pár óránk körül-
nézni, sétálni, ajándékokat vásá-
rolni, majd mi is indultunk haza.
Külön élmény volt számunkra, 
hogy az időpont választása sem 
lehetett volna jobb erre a talál-

kozóra, hiszen éppen ezen a hét-
végén ünnepelte Eger az 1552-es 
ostrom és győzelem emlékét. Idő 
hiányában a várjátékokon saj-
nos nem tudtunk részt venni, de 
bármerre jártunk régies ruhákba 
öltözött emberekkel találkozhat-
tunk és a felvonulást is pár mé-
ter távolságból nézhettük végig. 
Eger több szempontból is meg-
telt örömmel ezen a hétvégén!
Pár nap elteltével a résztvevők 
már elkezdték szervezni mikor 
mehetnénk vissza Egerbe együtt, 
hiszen honvágyuk volt a gyönyörű 
város és a közösen eltöltött, aktív 
hétvége után. Áprilisban titeket 
is várunk szeretettel a következő 
Országos Ifjúsági Találkozónkra!

Krammer Rita

Országos Ifjúsági Találkozó 2015 ősz
OKTÓBER 16-18-IG EGERBEN RENDEZTÜK MEG AZ ŐSZI FÉL-
ÉVES ORSZÁGOS IFJÚSÁGI TALÁLKOZÓNKAT, MELYEN SAJ-
NOS AZ ISKOLAI SZÁMONKÉRÉSEK KÖZELEDTE MIATT NEM 
TUDTAK SOKAN RÉSZT VENNI, DE EZ A KIS CSAPAT ANNÁL 
JOBBAN ÖSSZE TUDOTT KOVÁCSOLÓDNI E 3 NAP ALATT.
A PÉNTEK DÉLUTÁNI ÉRKEZÉST A SZÁLLÁSUNK ELFOGLALÁSA KÖVETTE AZ EGRI 
WARD MÁRIA GIMNÁZIUM KOLLÉGIUMÁBAN. 
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Mikor megérkeztünk csütörtökön 
már éppen zajlott a horvátok be-
mutatkozó estje, melynek keretén 
belül bemutatták nekünk országuk 
nevezetességeit, érdekességeit, 
s ízelítőként megkínáltak ben-
nünket horvát specialitásokkal.
Péntek reggelre kipihenten kezd-
hettük el műhelyeinket. Összeha-
sonlíthattuk véleményeinket, hogy 
milyen egy jó vezető és milyen 
adottságokkal kell, hogy rendel-
kezzen. Csapatmunkákon keresz-
tül kellett megoldanunk a felada-
tokat, miközben egy-egy külső 
szemlélő segítségével megvizsgál-
tuk milyen tagjai vannak aktivitás, 
kreativitás és vezető személyiség-
jegyek szempontjából csapataink-
nak. Megvitattuk milyen vezető 
típusok vannak (Autokrata, De-
mokratikus és Érdektelen). Megvi-

tattuk ezek előnyeit és hátrányait, 
beszéltünk róla milyen programo-
kat lehet szervezni a különböző 
korosztályoknak, megtudhattuk 
más országokban lévő Kolping 
családok miket szerveznek. Be-
széltünk erősségekről és gyengesé-
gekről, átérezhettük mennyire be-
folyásoló hatással bír az előítélet: 
nem láttuk milyen szerepek kerül-
tek a fejünkre és így kellett a csa-
patoknak megvitatniuk 1-1 témát.
Egy profi vezetőnk volt a trénin-
gek során, melyek természetesen 
angolul folytak. Egy ilyen sokrétű, 
és igazán hasznos témát sikerült 
rengeteg szemszögből feldolgoz-
ni, megismerni mások véleményét, 
lehetőségeket, ötleteket gyűjte-
ni. Igazán kitettek magukért a 
horvát szervező csapat tagjai!
Délutánonként pedig a kultúra ke-
rült előtérbe. Elmentünk Varasd-
ra, megtekintettük az angyalokkal

teli utcákat, s elmentünk a varasdi 
várhoz is. Történelmi érdekessé-
gek hallgatása közben megtekin-
tettük Ludbreg-et is. Ludbregben 
rendeztek nekünk egy príma fej-
törős gyorsasági versenyt is.
Szombat délután az idősebb 
Kolpingosokkal együtt közösen 
vettünk részt a szentmisén, majd egy 
közös vacsora után mi mutathattuk 
be hazánk kultúráját/specialitásait.
A hétvége eseményeit rögzítet-
te a horvát tv is egy összefogla-
ló pár perces híradásban, mely 
megtekinthető az interneten is 
Hatalmas élmény és rendkívül 
hasznos tréning volt ez a hétvé-
ge. Ötletekkel és még több lel-
kesedéssel tele jöttünk haza és 
várjuk a mielőbbi viszontlátást! 

Krammer Rita

„Kreatív vezető – motivált csapat”
2015. OKTÓBER 8-11 KÖZÖTT HORVÁTORSZÁGBAN, 
LUDBREGBEN KERÜLT MEGRENDEZÉSRE „CREATIVE 
LEADER – MOTIVATED GROUP” (KREATÍV VEZETŐ – MOTI-
VÁLT CSAPAT) CÍMŰ EURÓPAI IFJÚSÁGI HÉTVÉGE, MELYEN 
3 FIATAL KÉPVISELTE A MAGYAR KOLPING SZÖVETSÉGET. 
IZGATOTTAN VÁRTUK MI MINDENRŐL LESZ SZÓ EBBEN A NAGYON IS AKTUÁLIS ÉS 
RENDKÍVÜL HASZNOS TÉMÁBAN, S SZERINTEM MINDANNYIUNK NEVÉBEN MONDHA-
TOM, HOGY ISMÉT NEM CSALÓDTUNK.
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